
                                                                                         

UCHWAŁA  NR III/19/2019
RADY GMINY GRZEGORZEW

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów
prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce lub pełniących funkcję opiekuna

dziennego na terenie Gminy Grzegorzew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art.60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2018 r. poz. 603 z późn.zm.)  Rada Gminy Grzegorzew uchwala,
co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1)  podmiocie  prowadzącym  żłobek  –  należy  przez  to  rozumieć  osobę  fizyczną,  osobę
prawną lub jednostkę organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej prowadzącą    na
terenie Gminy Grzegorzew żłobek, zapewniający opiekę nad każdym dzieckiem w wieku
od ukończenia 20 tygodnia życia w maksymalnym wymiarze czasu  10 godzin dziennie,
wpisaną  do  rejestru  żłobków i  klubów dziecięcych  prowadzonego  przez  Wójta  Gminy
Grzegorzew,

2)  podmiocie  prowadzącym klub dziecięcy  –  należy przez  to  rozumieć  osobę fizyczną,
osobę  prawną  lub  jednostkę  organizacyjną  nie  posiadającą  osobowości  prawnej
prowadzącą  na  terenie  Gminy  Grzegorzew  klub  dziecięcy,  zapewniający  opiekę  nad
każdym dzieckiem w wieku od ukończenia 1 roku życia w maksymalnym wymiarze czasu
10  godzin  dziennie,  wpisaną  do  rejestru  żłobków i  klubów dziecięcych  prowadzonego
przez Wójta Gminy Grzegorzew,

3) dziennym opiekunie – należy przez to rozumieć osobę fizyczną prowadzącą działalność
na własny rachunek lub zatrudnioną przez  podmioty,  o  których mowa w art.  8  ust.  1
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, na podstawie umowy
o  pracę  albo  umowy  o  świadczenie  usług,  do  której  zgodnie  z  przepisami  Kodeksu
cywilnego  stosuje  się  przepisy  dotyczące  zlecenia,  zapewniającą  opiekę  nad  każdym
dzieckiem  w  wieku  od  ukończenia  20  tygodnia   życia,  wpisaną  do  wykazu  osób
zatrudniających dziennych opiekunów prowadzonego przez Wójta Gminy Grzegorzew.

4)  dziecku  objętym opieką  –  należy  przez  to  rozumieć  dziecko  w wieku do  lat  3,  lub
w przypadku  gdy  niemożliwe  jest  objęcie  dziecka  wychowaniem przedszkolnym -  do
ukończenia 4 roku życia,  będące mieszkańcem gminy Grzegorzew i korzystające z opieki
żłobka lub klubu dziecięcego lub opiekuna dziennego na terenie Gminy Grzegorzew.

§  2.  Dotacja  może  być  przeznaczona  na  dofinansowanie  realizacji  zadań  związanych
z zapewnieniem opieki nad dziećmi.

- 2 -



§  3.  Ustala  się  dotację  celową udzielaną  przez  Gminę  Grzegorzew na  realizację  zadań
wykonywanych  przez  podmioty  prowadzące  żłobki,  kluby  dziecięce  lub  zatrudniające
dziennego opiekuna na terenie Gminy Grzegorzew poprzez dofinansowanie:

1) kwotą 150 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką w żłobku 
2) kwotą 100 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym
3) kwotą 50 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką dziennego opiekuna
   
§  4.  1.  Dotacji  udziela  się  corocznie  na  okres  jednego  roku  budżetowego,  na  wniosek
podmiotu  prowadzącego  na  terenie  Gminy  Grzegorzew  żłobek  lub  klub  dziecięcy  lub
zatrudniającego  dziennych  opiekunów,  wpisanego  do  rejestru  żłobków  i  klubów
dziecięcych lub wpisanego do wykazu dziennych opiekunów, prowadzonych przez Wójta
Gminy Grzegorzew.

2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Grzegorzew.

3. Wniosek o udzielenie dotacji zawiera:
a) nazwę i adres podmiotu prowadzącego;
b) dane osoby reprezentującej podmiot prowadzący;
c) informacje o podmiocie dotowanym;
d) nazwę i adres placówki;
e) datę i nr wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub do wykazu dziennych
opiekunów, prowadzonego przez Wójta Gminy Grzegorzew;
f) nazwę banku i numer rachunku bankowego podmiotu dotowanego;
g)  planowaną  liczbę  dzieci,  które  będą  objęte  opieką  żłobka  lub  klubu  dziecięcego
lub objętych opieką przez dziennego opiekuna.

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej na rok budżetowy stanowi załącznik nr 1
do uchwały.

§ 5. Przyjmuje się następujące zasady udzielania dotacji:

1. Wysokość miesięcznej dotacji dla podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy lub
zatrudniającego  dziennego  opiekuna  będzie  stanowiła  iloczyn kwoty  dotacji  określonej
w  §  3  i  liczby  dzieci  zapisanych  i  objętych  opieką  według  stanu  na  pierwszy  dzień
miesiąca, którego dotyczy dotacja.

2. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniający dziennego opiekuna
składa  w  terminie  do  10  dnia  miesiąca,  którego  dotyczy  płatność  do  Wójta  Gminy
Grzegorzew, informację o liczbie dzieci uczęszczających do placówki. 

3. Wzór informacji, o której mowa w ust. 2, stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

4. Dotacja za poszczególne miesiące przekazywana będzie w terminie do ostatniego dnia
miesiąca. Transza dotacji za miesiąc grudzień przekazywana będzie nie później niż do dnia
15 grudnia.

§ 6.  1. Podmiot realizujący zadanie z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3  otrzymujący
dotację zobowiązany jest w terminie do dnia 20 stycznia roku następującego po roku, na
który została udzielona dotacja przedłożyć roczne rozliczenie dotacji.

- 3 -

2. Roczne rozliczenie dotacji zawiera:



1) nazwę i adres podmiotu prowadzącego;
2) informacje o podmiocie dotowanym;
3) wskazanie liczby dzieci i kwoty dotacji przekazanej w poszczególnych miesiącach;
4) dane dotyczące rozliczenia rocznej wysokości otrzymanej dotacji;
5) informację o wydatkach sfinansowanych w ramach dotacji celowej.

3. Wzór rozliczenia dotacji celowej stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

4.  W przypadku  zaprzestania  działalności  żłobka  lub  klubu  dziecięcego  lub  podmiotu
zatrudniającego dziennego opiekuna, rozliczenie otrzymanej dotacji składa się w terminie
do 30 dni od daty otrzymania ostatniej transzy dotacji.

§ 7. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej wysokości
lub  nienależnie,  podlegają  zwrotowi  zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia  27  sierpnia
2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z  2017 r. poz. 2077 z późn.zm. ).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew.

§  9.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                      /-/  Tadeusz Sosnowski



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/19/2019
                                                                                 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 stycznia 2019 r.

Wójt Gminy Grzegorzew

Wniosek o udzielenie dotacji na ............. rok
dla żłobka/klubu dziecięcego/opiekuna dziennego *

I. Informacje o podmiocie prowadzącym żłobek / klub dziecięcy lub zatrudniającego 
opiekuna dziennego*:

Nazwa /imię i nazwisko......................................................................................................…….....

Adres...........................................................................................................................................………

II. Dane osoby reprezentującej:
Imię i nazwisko .............................................................................................................................

Tytuł prawny (pełnomocnictwo, nr aktu lub inny dokument ………………………………..

III. Informacje o podmiocie dotowanym:

Nazwa.............................................................................................................................................

Adres...............................................................................................................................................

Data i nr wpisu do rejestru żłobków/klubów dziecięcych/wykazu dziennych opiekunów* 
prowadzonego przez Wójta Gminy Grzegorzew:

.......................................................................................................................................................…..

IV. Nazwa banku i numer rachunku bankowego podmiotu dotowanego:

........................................................................................................................................................….

V. Planowana liczba dzieci: od stycznia do sierpnia ……od września do grudnia……………

……………………………………………                                   …………………………………………..
                   (miejscowość, data)                                                                                    (podpis i pieczątka osoby upoważnionej 
                                                                                                                                  do reprezentowania podmiotu prowadzącego)

Zobowiązuję się do informowania Wójta Gminy Grzegorzew o zmianach zachodzących
w liczbie dzieci.

……………………………………………                                   …………………………………………..
                   (miejscowość, data)                                                                                    (podpis i pieczątka osoby upoważnionej 
                                                                                                                                  do reprezentowania podmiotu prowadzącego)

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.

……………………………………………                                   …………………………………………..
                   (miejscowość, data)                                                                                    (podpis i pieczątka osoby upoważnionej 
                                                                                                                                  do reprezentowania podmiotu prowadzącego)

* niepotrzebne skreślić



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/19/2019
                                                                                        Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 stycznia 2019 r.

Wójt Gminy Grzegorzew

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie dzieci w żłobku/klubie dziecięcym
lub u opiekuna dziennego* (wg stanu na pierwszy dzień miesiąca)

za miesiąc ……………. 20……r.

I. Dane podmiotu prowadzącego:

Nazwa............................………………………………..….………......................................…………

Adres.………………………………………………………………....................................………….

II. Informacje o podmiocie dotowanym:

Nazwa............................………………………………..….……….........................................………

Adres.……………………………………………………………….....................................……....…

III. Liczba dzieci  zamieszkałych na terenie Gminy Grzegorzew  …………………………..

IV. Nazwa banku i nr konta bankowego, na który ma być przekazana dotacja:

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

……………………………………………                                   …………………………………………..
                   (miejscowość, data)                                                                                    (podpis i pieczątka osoby upoważnionej 
                                                                                                                                  do reprezentowania podmiotu prowadzącego)

* niepotrzebne skreślić



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/19/2019
                                                                                        Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 stycznia 2019 r.

Wójt Gminy Grzegorzew

Rozliczenie dotacji z budżetu Gminy Grzegorzew dla podmiotu
prowadzącego żłobek / klub dziecięcy lub zatrudniającego opiekuna

dziennego* za rok ....................…

I. Dane podmiotu prowadzącego:

Nazwa............................………………………………..….………......................................…………

Adres.………………………………………………………………....................................………….

II. Informacje o podmiocie dotowanym:
Nazwa............................………………………………..….……….........................................………

Adres.……………………………………………………………….....................................……....…

Data  i  nr  wpisu  do  rejestru  żłobków  i  klubów  dziecięcych  lub  wykazu  dziennych
opiekunów* prowadzonego przez Wójta Gminy Grzegorzew:

...............................................................................................................................................…………

III.  Liczba  dzieci  objętych  opieką  w  okresie  sprawozdawczym  w  poszczególnych
miesiącach i otrzymana dotacja miesięczna:

Miesiąc Liczba dzieci objętych
opieką

Otrzymana dotacja

styczeń

luty

marzec

kwiecień

maj

czerwiec

lipiec

sierpień

wrzesień

październik



listopad

grudzień

R A Z E M

IV. Dane dotyczące rocznego rozliczenia wysokości otrzymanej dotacji:

Kwota dotacji otrzymanej od początku roku

Kwota wykorzystanej dotacji od początku roku

Kwota niewykorzystanej dotacji

Kwota dotacji do zwrotu

V. Wydatki sfinansowane dotacją

Rodzaj wydatku Kwota wydatku

Wynagrodzenia wychowawców/opiekunów

Wynagrodzenia pozostałych pracowników
wychowawczo - opiekuńczych oraz obsługi
administracyjno - finansowej

Pochodne od wynagrodzeń( składki na
ubezpieczenia społeczne, Fundusz Pracy)

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup pomocy dydaktycznych, środków
pielęgnacyjnych

Opłaty za media

Zakup usług

- inne wydatki( należy określić rodzaj)

Oświadczam, że:
1. powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym,
2. dotacja została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem.

……………………………………………                                   …………………………………………..
                   (miejscowość, data)                                                                                    (podpis i pieczątka osoby upoważnionej 
                                                                                                                                  do reprezentowania podmiotu prowadzącego)

* niepotrzebne skreślić



U Z A S A D N I E N I E

do  uchwały Nr III/19/2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 stycznia 2019 r.
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów
prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce lub pełniących funkcję opiekuna

dziennego na terenie Gminy Grzegorzew

Zgodnie z art.  60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  o opiece nad dziećmi w wieku
do lat 3,  podmioty prowadzące niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce mogą otrzymać na
każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu gminy. Wysokość i zasady ustalania
oraz rozliczania dotacji celowej, w tym kategorie dzieci, na które przyznawana jest dotacja,
określa rada gminy w drodze uchwały.

Celem  przyznania  dotacji  celowej  jest  wspieranie  systemu  opieki  nad  dziećmi
poprzez  zwiększenie  liczby  miejsc  opieki  w  niepublicznych  żłobkach  lub  klubach
dziecięcych lub pełniących funkcję opiekuna dziennego. 
Dotacja celowa może być przyznana podmiotom prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy
lub zatrudniającym opiekuna dziennego na dofinansowanie zadań określonych w ustawie
o  opiece  nad  dziećmi  w  wieku  do  lat  trzech  tj.  sprawowanie  opieki  nad  dzieckiem,
prowadzenie zajęć opiekuńczo wychowawczych i edukacyjnych z wyłączeniem wydatków
związanych   z wyżywieniem i wydatków poniesionych na inwestycje. 
Dotacja  może  być  przyznawana  podmiotom  wpisanym  do  rejestru  żłobków  i  klubów
dziecięcych lub wpisanym do wykazu dziennych opiekunów, prowadzonego przez Wójta
Gminy Grzegorzew.
Obecnie na terenie Gminy Grzegorzew  funkcjonuje 1 niepubliczny podmiot realizujący
opiekę nad dziećmi do lat trzech, tj.   klub dziecięcy dysponujący 15 miejscami wpisany
do rejestru prowadzonego przez Wójta Gminy Grzegorzew.
Przedmiotowa uchwała określa dotację celową na każde dziecko, zamieszkałe na terenie
Gminy Grzegorzew objęte opieką w następujący sposób:
- żłobki - dotacja w wysokości 150 zł,
- kluby dziecięce - dotacja w wysokości 100 zł,
- opiekun dzienny - dotacja w wysokości 50 zł,
Dotacja  celowa będzie  udzielana  na  wniosek  podmiotu prowadzącego  żłobek  lub klub
dziecięcy lub zatrudniającego dziennego opiekuna składany do Wójta Gminy Grzegorzew,
w  którym  będzie  podana  planowana  liczba  dzieci  zamieszkałych  na  terenie  Gminy
Grzegorzew, które będą objęte opieką.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Wójt Gminy
/-/ Bożena Dominiak


